
  

ŞABAT günü

 Allahın dinlenmesi: acaba yoruldu mu?
 Hayır, düşünce başka: işler tamamlan-

dı, artık yapılacak bir şey kalmadı
 Sanki satışa çıktın, otobüs tuttun. 

Ama bütün malları erken sattın, 
bundan sonra otobüsü beklemekten 
başka iş kalmıyor.

Yaratılış 2:1-3
1  Gök ve yer bütün 
öğeleriyle 
tamamlandı. 
2  Yedinci güne 
gelindiğinde 
Tanrı yapmakta 
olduğu işi bitirdi. 
Yaptığı işten o gün 
dinlendi. 
3  Yedinci günü 
kutsadı. 
Onu kutsal bir gün 
olarak belirledi. 
Çünkü Tanrı o gün 
yaptığı, 
Yarattığı bütün işi 
bitirip dinlendi.



  

ŞABAT günü

Çıkış 16
19  Musa onlara, "Kimse sabaha bir parça bile bırakmasın" dedi. 
20  Ama bazıları ona aldırmayıp sabaha bıraktılar. Bıraktıkları kurtlanıp kokmaya 
başlayınca Musa onlara öfkelendi. 
21  Her sabah herkes yiyeceği kadar topluyordu. Güneş ortalığı ısıtınca, yerde kalanlar 
eriyordu. 
22  Altıncı gün kişi başına iki omer, yani iki kat topladılar. Topluluğun önderleri gelip 
durumu Musa'ya bildirdiler. 
23  Musa, "RAB'bin buyruğu şudur" dedi, "'Yarın dinlenme günü, RAB için kutsal Şabat 
Günü'dür*. Pişireceğinizi pişirin, haşlayacağınızı haşlayın. Artakalanı bir kenara koyun, 
sabaha kalsın.'" 
24  Musa'nın buyurduğu gibi artakalanı sabaha bıraktılar. Ne koktu, ne kurtlandı. 
25  Musa, "Artakalanı bugün yiyin" dedi, "Çünkü bugün RAB için Şabat Günü'dür. Bugün 
dışarda ekmek bulamayacaksınız. 
26  Altı gün ekmek toplayacaksınız, ama yedinci gün olan Şabat Günü ekmek 
bulunmayacak." 
27  Yedinci gün bazıları ekmek toplamak için dışarı çıktı, ama hiçbir şey bulamadılar. 
28  RAB Musa'ya, "Ne zamana dek buyruklarıma ve yasalarıma uymayı reddedeceksiniz?" 
dedi, 
29  "Size Şabat Günü'nü verdim. Bunun için altıncı gün size iki günlük ekmek veriyorum. 
Yedinci gün herkes neredeyse orada kalsın, dışarı çıkmasın." 
30  Böylece halk yedinci gün dinlendi. 



  

ŞABAT günü

Çıkış 20:8-11
"Şabat Günü'nü* kutsal sayarak anımsa. 
9  Altı gün çalışacak, bütün işlerini 
yapacaksın. 10  Ama yedinci gün bana, 
Tanrın RAB'be Şabat Günü olarak adanmıştır. 
O gün sen, oğlun, kızın, erkek ve kadın 
kölen, hayvanların, aranızdaki yabancılar 
dahil, hiçbir iş yapmayacaksınız. 
11  Çünkü ben, RAB yeri göğü, denizi ve 
bütün canlıları altı günde yarattım, yedinci 
gün dinlendim. Bu yüzden Şabat Günü'nü 
kutsadım ve kutsal bir gün olarak 
belirledim. 

Yasa 5:12-15
'Tanrın RAB'bin buyruğu uyarınca Şabat 
Günü'nü* tut ve kutsal say. 
13  Altı gün çalışacak, bütün işlerini 
yapacaksın. 14  Ama yedinci gün bana, 
Tanrın RAB'be Şabat Günü olarak 
adanmıştır. O gün sen, oğlun, kızın, 
erkek ve kadın kölen, öküzün, eşeğin ya 
da herhangi bir hayvanın, aranızdaki 
yabancılar dahil, hiçbir iş 
yapmayacaksınız. Öyle ki, senin gibi 
erkek ve kadın kölelerin de dinlensinler. 
15  Mısır'da köle olduğunu ve Tanrın 
RAB'bin seni oradan güçlü ve kudretli 
eliyle çıkardığını anımsayacaksın. Tanrın 
RAB bu yüzden Şabat Günü'nü tutmanı 
buyurdu. 

Şabat = kölelikten dinlenme



  

ŞABAT günü

Çıkış 35:2-3 
"Altı gün çalışacaksınız. Ama yedinci gün 
sizin için kutsal Şabat*, RAB'be adanmış 
dinlenme günü olacaktır. O gün çalışan 
herkes öldürülecektir. 3  Şabat Günü 
konutlarınızda ateş yakmayacaksınız." 

Sayım 15:32-36
32 İsrailliler çöldeyken, Şabat Günü* odun 
toplayan birini buldular. 
33  Odun toplarken adamı bulanlar onu 
Musa'yla Harun'un ve bütün topluluğun önüne 
getirdiler. 
34  Adama ne yapılacağı belirlenmediğinden 
onu gözaltında tuttular. 
35  Derken RAB Musa'ya, "O adam 
öldürülmeli. Bütün topluluk ordugahın 
dışında onu taşa tutsun" dedi. 
36  Böylece topluluk adamı ordugahın dışına 
çıkardı. RAB'bin Musa'ya buyurduğu gibi, onu 
taşlayarak öldürdüler. 



  

ŞABAT günü

Lev 23:1  
RAB Musa'ya şöyle dedi: 2 "İsrail halkına de 
ki, 'Kutsal toplantılar olarak ilan edeceğiniz 
bayramlarım, RAB'bin bayramları şunlardır:" 
Şabat Günü  3  "'Altı gün çalışacaksınız. Ama 
yedinci gün olan Şabat* dinlenme ve kutsal 
toplantı günüdür. Hiçbir iş yapmayacaksı-
nız. Yaşadığınız her yerde Şabat'ı RAB'be 
ayıracaksınız." 



  

ŞABAT günü:  İsa'nın zamanında

 Birinci yüzyıla gelince halkın önderleri Şabat kanunun detaylarına daha fazla dikkat ettiler 
ne kadar kişilerin yürek durumuna.

 Babil sürgününün sebebi:  Hezekiel 20:23  Onları ulusların arasına dağıtacağıma, başka 
ülkelere göndereceğime çölde ant içtim. 24 Çünkü ilkelerimi izlemediler, kurallarımı 
reddettiler. Şabat günlerimi hiçe saydılar, gözlerini atalarının putlarına diktiler. 

 Markos 2:27 Ve onlara şöyle konuştu: "Cumartesi günü insan için yapıldı; değil insan 
cumartesi günü için yapılsın. -  İsa Şabat gününde sinagoga gidip o günde dinlendi. (Luka 4)



  

ŞABAT günü:  İsa'nın zamanında

Matta 12

1 O günlerde, İsa bir cumartesi günü ekin 
tarlalarından geçti. Onun öğrencileri acıktılar ve 
başladılar, ekinin başlarını koparıp yemeye. 2 
Ferisiler bunu görünce İsa'ya dediler: "Bak, senin 
öğrencilerin öyle işler yapıyorlar, hani cumartesi 
gününde onları yapmak helal değildir."

3 Ama İsa onlara dedi: "Siz de hiç okumadınız mı, 
Davut acıkınca ne yaptı? Hem kendisi, hem de 
onunla beraber olanlar? 4 Nasıl Allahevine girip 
oradaki kutsal ekmekleri yediler (ki, o ekmekler ne 
kendisine, ne de onun yanındakilere helal değildiler. 
Sade Allahevindeki görevlilere yemek için helaldır).

5 Ya da Musa'nin kanununda hiç okumadınız mı, 
Allahevindeki görevliler orada işlerken bile 
cumartesi gününü bozuyorlar ve onlara günah 
sayılmıyor?

6 Ama ben size diyorum: burada Allahevinden daha 
büyük bir şey var. 7 'Ben merhamet istiyorum, değil 
kurban'. Evet, siz bu sözün anlamını bilseydiniz, 
kabahatsız kişileri davalamayacaydınız.

8 Çünkü İnsanoğlu, cumartesi gününün efendisidir."



  

ŞABAT günü:  İsa'nın zamanında

Markos 3

1 Ve İsa gene duahaneye girdi. Orada eli 
kurumuş bir adam vardı.

2 İsa'yı gözletirdiler, acaba cumartesi 
gününde şifa verecek mi diye. Öyle ki, Onu 
suçlayabilsinler.

3 İsa da eli kurumuş olan adama dedi: "Kalk, 
ortaya geç!"

4 Ve kişilere dedi: "Cumartesi gününde iyilik 
yapmak mı helal, yoksa kötülük yapmak mı? 
Bir hayatı kurtarmak mı helal, yoksa onu 
öldürmek mi?" Onlar da sustular.

5 İsa etrafındakilere kızgın kızgın baktı. 
Onların sert yüreklerine karşı kendi yüreği 
kırıldı. Adama, "Elini uzat!" dedi. O da elini 
uzattı ve eli eskisi gibi sapasağlam oldu.

6 Ferisiler de çıkar çıkmaz Hirodes'in 
adamlarıyla anlaşmaya başladılar, nasıl 
İsa'yı yok etsinler diye



  

ŞABAT günü:  İsa'nın zamanında

Luka 13

10 İsa gene bir duahanede cumartesi gününde ders 
verdi. 11 Ve işte, orada bir kadın vardı, onsekiz 
seneden beri bir viranlık ruhundan çekerdi. İki kat 
olmuştu, belini doğrulturamazdı.

12 İsa kadını görünce onu çağırıp dedi: "Ey kadın! 
Viranlığından kurtul!" 13 Ellerini onun üzerine koydu. 
Kadın da dakkada doğruldu ve Allahı övmeye başladı.

14 Ama duahanenin güdücüsü, İsa'ya çok fena kızdı, 
cumartesi gününde şifa veriyor diye. Adam duahanedeki 
halka dedi: "Altı gün var, lazım onlarda işleyelim. O 
günlerde gelin, şifa bulun. Ama cumartesi gününde 
olmaz."

15 Rab da onlara cevap verip dedi: "Sizi ikiyüzlüler sizi! 
Cumartesi günü oldu mu, hepiniz öküzünüzü ya da 
eşeğinizi çözüp yemlikten su içirmeye götürmez 
misiniz? 16 İşte, bu kadın da İbrahim'in bir kızıdır. Ama 
Şeytan onu onsekiz sene bağlı tuttu. Bu da bu bağlardan 
cumartesi gününde lazımdı çözülsün, değil mi?"

17 İsa bunu söyleyince, onun düşmanlarının hepsi rezil 
oldu. Ama bütün halk sevindi, İsa bu kadar şanlı işler 
yaptı diye.



  

ŞABAT günü:  İsa'nın zamanında

Yuhanna 5 - Betesta havuzundaki sakat adam

8 İsa ona dedi: "Kalk, döşeğini kaldır ve yürü!"

9 Ve adam dakkada iyileşti, döşeğini kaldırdı ve 
yürüdü. Ve o gün cumartesi günü idi.

10 Onun için Yahudiler iyileşmiş olan adama 
şöyle konuştular: "Bugün cumartesi günü. Senin 
için döşeğini kaldırmak helal değil!"

11 O da onlara şöyle cevap verdi: "Kim beni 
iyileştirdi, O bana dedi 'döşeğini kaldır ve yürü'."

17 Ama İsa onlara şöyle cevap verdi: "Benim 
Babam şimdiye kadar işlemektedir, ben de 
işliyorum."

18 Bunun için Yahudiler daha da fazla baktılar, 
Onu öldürsünler. Değil O sade cumartesi gününü 
bozsun, Allaha 'Baba' bile derdi, ve böylelikle 
kendini Allahla bir kılardı.



  

ŞABAT günü:  İsa'nın zamanında

Yuhanna 9 - Doğuştan kör olan adam

6 Bu şeyleri söyledikten sonra, yere tükürdü, 
tükürükten çamur yaptı, o çamuru da kör 
adamın gözlerine sürdü.

7 Ve ona dedi: "Git, 'Şiloa' adındaki havuzda 
yıkan (o da Türkçe 'gönderilmiş' demektir)." 
Onun için gidip yıkandı ve gözleri açılmış 
olarak döndü.

39 İsa da şöyle dedi: "Ben davalamak için bu 
dünyaya geldim. Öyle ki, görmeyenler görsün, 
görenler gene kör olsun."

40 Ve İsa'nın yanında Ferisilerden kimi kişiler 
bunu işitince dediler: "Yoksa biz de mi körüz?"

41 İsa onlara dedi: "Siz kör olsaydınız, 
günahınız olmayacaydı. Ama madem 'Biz 
görüyoruz' diyorsunuz, sizin günahınız 
duruyor."



  

ŞABAT günü:  apostolların öğretişi

 İlk öğrenciler hep Yahudi idi ve bütün 
kanunu tutmakla beraber Şabat 
gününü de tuttular.

 Ama sonra milletlerden daha fazla kişi 
imana gelince bir problem çıktı: onlar 
da mı Şabat gününü tutsunlar? Ve o 
zaman Pavlus buna karşı çıkıyor: insan 
Musa'nın kanununu tutmaya kalkarsa, 
onu büsbütün tutması lazım - değil 
sadece bir parçasını.

Koloseliler 2:13-17

13 Kabahatlarınız içinde ve bedence sünnetsiz iken ölü idiniz. Ama sizi Onunla 
birlikte diriltirdi. Evet, bütün kabahatlarımızı O af etti. 14 O, borç kâğıdı, bize 
karşı olan, bize ters düşen buyrukları, sildi. Onu haça mıhlayıp ortadan kaldırdı.

15 Onda ruh hükümetlerini ve güçlü ruhları yendi, onları soyunturdu, onları 
herkesin önünde rezil etti.

16 Onun için, yemek içmek, bayram, yeni ay ya da cumartesi günü - öyle 
meselelerde kimse sizi davalamasın. 17 Bütün bunlar, gelecekteki şeylerin 
gölgesi idi. Ama aslısı Mesihtir.



  

ŞABAT günü:  apostolların öğretişi

Gal 4:9-11
9 Ama şimdi Allahı tanıdınız, daha 
doğrusu, O sizi tanıdı. O zaman nasıl 
oluyor da, siz tekrar bu dünyanın zayıf 
ve faydasız temel şeylerine dönüyorsu-
nuz? Siz galiba bir daha onlara esir 
olmak istiyorsunuz. 10 Günleri, ayları, 
sezonları ve seneleri tutuyorsunuz. 11 
Korkuyorum sizden için. Olmasın öyle 
ki, sizin için boşuna uğraşmış olayım.

Romalılar 14:1-6
1 İmanda zayıf olan kişiyi kabul edin. Ama gene de tartışılan meseleler için 
karar vermeyin. 2 Bir kardeş, her bir şey yiyebilir diye iman ediyor. Ama zayıf 
olan başka birisi sade sebze yiyor.

3 Kim yerse, yemeyeni hor görmesin. Ve kim yemezse, yiyeni davalamasın. 
Çünkü Allah onu kabul etmiştir.

5 Bir kardeş, bir günü öbür günlerden daha üstün tutuyor. Ama başka birisi 
bütün günleri aynı tutuyor. Herkes kendi düşüncesinde tam kararlı olsun.

6 Kim bir günü tutuyorsa, onu Rab için tutuyor. Ve kim o günü tutmuyorsa, 
gene Rab için tutmuyor. 



  

ŞABAT günü:  apostolların öğretişi

İbraniler 4:1-11
1 Evet, şöyle bir korkumuz olsun: Onun rahatlık yerine ayak basmak 
için, Allahın sözü duruyor. Madem öyle, sizden bir kişi ondan geri 
kalmasın.

3 Ama biz iman edenler o rahatlık yerine giriyoruz. Aynı Onun dediği 
gibi: " Böylelikle öfkelenip yemin ettim, 'Onlar benim rahatlık yerime 
ayak basmayacaklar!'" Ama Onun işleri zaten dünyanın kurulmasından 
beri tamamlanmıştır. 4 Ve yedinci günden için bir yerde şöyle 
konuştu: "Ve Allah yedinci günde bütün işlerinden dinlendi." 5 Ama 
gene de şöyle diyor: "Onlar benim rahatlık yerime girmeyecekler."

6 Demek şunu görüyoruz: en birinci kime bu iyi haber geldi, onlar 
imansızlıktan için o yere giremediler. Ama bazıları kesin olarak oraya 
girecek.

7 Onun için, Allah ikinci defa bir güne karar veriyor. Çünkü uzun 
senelerden sonra Davud'un ağzından gene konuşup, "Bugün" diyor: 
'Bugün Onun sesini işittiniz mi, sakın yüreklerinizi sertleştirmeyin."

8 Ve Yeşu onları o rahatlık yerine getirmiş olsaydı, o vakıt daha sonra 
bir başka günden için konuşmayacaydı.

9 Demek, Allah halkı için asıl bir dinlenmek saklanıyor. 10 Çünkü kim 
o rahatlık yerine giriyor, kendi işlerini tamamlayıp dinleniyor, aynı 
Allahın yaptığı gibi. 11 Onun için uğraşalım, o rahatlık yerine 
girmeye. Öyle olmasın da, birisi o imansızlığı örnek alıp düşsün.

Biz bugün 
Şabat 

gününü 
nasıl 

tutuyoruz ?



  

ŞABAT günü:  Adventistler

Ellen G. White
(1827-1915)

 Rabden 2000 rüya ve görüm almış
 100.000 sayfa ders yazdı
 200'den fazla kitap ve broşür yazdı
 Yedinci Gün Adventist kilisesini 

kurdu (Sıbotyanlar)

Cumartesi gününü tutmak mecburiyeti 
İncili araştırırken keşfettiği bir hakikat 
değildi. Elle White bir rüya gördü: Musa' 
nın 10 emrini gösteren taş tabelaları... 
4. emirin üzerine ışık düştü



  

ŞABAT günü:  asıl ruhsal anlamı

Şabat buyruğu bize bir şey yapmaya değil, 
ama HİÇ BİR ŞEY YAPMAMAYA 
işlerimizden vazgeçmeye buyuruyor.

İbraniler 4:9-10 
Demek, Allah halkı için asıl bir dinlenmek 
saklanıyor. 10 Çünkü kim o rahatlık yerine 
giriyor, kendi işlerini tamamlayıp 
dinleniyor, aynı Allahın yaptığı gibi.

Haftada bir gün dinlenirken para 
kaybediyorsun. Ama Rabbe iman ediyorsun, 
bu kayıbı telfai etsin Böylelikle, Şabat 
buyruğu insana iman etmeyi öğretiyor

Rom 4:4 Kim işlerse, onun alacağı bir 
bahşiş sayılmaz, bir ödemek sayılır.
Rom 4:5 Ama kim işlemezse, onun yerine 
Allaha iman ederse, hani Allahsız kişileri 
suçsuz kılacak diye, işte o kişinin imanı 
kendisine doğruluk sayılacak.

Gal 3:23-24
Ama iman gelmezden önce 
kanun bize bekçilik yapardı. 
Daha sonra iman 
açıklanacaydı. Ama o zamana 
kadar kapalıydık. 24 
Böylelikle kanun bizim için 
bir terbiyeci oldu, bizi 
Mesihe getirsin. Öyle ki, 
ondan sonra imanla doğru 
sayılalım. 25 Ama şimdi, 
iman geldikten sonra, artık o 
terbiyecinin altında değiliz.
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